
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 05 OTTOBRE 2012 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

114. 05.10.12 

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEL FOSSO 

ACQUAVIVOLA IN COMUNE DI BUGGIANO 

(PT)” – CIG ZEA0692FFEA - 

AFFIDAMENTO COLLAUDO STATICO   

115. 05.10.12 

“REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO 

IDROVORO A SERVIZIO DELL’ANTIFOSSO 

DI USCIANA” CUP H39H10001090002 – 

CIG ZB30692ED1 -AFFIDAMENTO 

COLLAUDO STATICO 

116. 05.10.12 

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA AUTO CONSORTILE FIAT 

PANDA “104” TARGATA BW130AP” - 

AFFIDAMENTO LAVORO E LIQUIDAZIONE 

SPETTANZE C.I.G.:  ZBD06924C4 

117. 05.10.12 

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEL FOSSO 

ACQUAVIVOLA IN COMUNE DI BUGGIANO 

(PT)” - C.I.G. 07617106F8 - 

APPROVAZIONE 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE  

118. 05.10.12 

RICORSO AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO 

DINANZI ALLA COMMISSIONE 

TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATO DALLA SIG.RA G. F. M. E 

DALL’AVV. G. A. AVVERSO ISCRIZIONE A 

RUOLO DINANZI AL TRIBUNALE DI 

PISTOIA – AFFIDAMENTO INCARICO 

DIFESA LEGALE - 
 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 114 del 05 OTTOBRE 2012 
 

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL FOSSO 

ACQUAVIVOLA IN COMUNE DI BUGGIANO (PT)”  
– CIG ZEA0692FFEA 

AFFIDAMENTO COLLAUDO STATICO   
 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n°74 del 10/06/2010 il Commissario 
straordinario ha approvato il progetto esecutivo “Interventi di 
manutenzione straordinaria del Fosso Acquavivola in Comune di 

Buggiano (PT)” per l’importo complessivo di € 150.000,00; 
2. CHE il progetto prevede la realizzazione di opere in c.a. che 

necessitano di collaudo statico; 
 
CONSIDERATO: 

- CHE per l’espletamento del collaudo statico, in mancanza di 
personale interno da impiegare in tale compito, è stato individuato 
l’Arch. Mario Damiani dipendente del comune di Montecatini Terme; 

- CHE il Comune di Montecatini Terme, con nota 14168 del 
06/04/2012 (ns. prot. n°4383 del 12/04/2012) ha autorizzato 
l’Arch. Damiani a svolgere l’incarico ai sensi dell’ex art. 53 del D.Lgs 
165/2001; 

- CHE, al fine di procedere all’affidamento ai sensi del “Regolamento 

per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia”, è stato 
concordato l’importo da corrispondere all’Arch. Damiani pari a 
complessivi € 1.258,40 (€ 1.000,00 oltre IVA e CP); 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05/10/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
05/10/2012; 
 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE l’incarico per collaudo statico relativamente ai lavori “Interventi 
di manutenzione straordinaria del Fosso Acquavivola in Comune di 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Buggiano (PT)” all’Arch. Mario Damiani, dipendente del comune di 
Montecatini Terme, per l’importo complessivo di € 1.258,40; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al capitolo 490/R (res. 
10/50498/01) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 115 del 05 OTTOBRE 2012 
 

“REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO IDROVORO A SERVIZIO 

DELL’ANTIFOSSO DI USCIANA”  
CUP H39H10001090002 – CIG ZB30692ED1 

AFFIDAMENTO COLLAUDO STATICO   
 

IL DIRETTORE F.F 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE con Decreto del Commissario Straordinario n°49 del 
13.04.2012 il Consorzio ha approvato il progetto “Realizzazione di 

un impiantio idrovoro a servizio dell’Antifosso di Usciana” per 
l’importo complessivo di € 600.000,00; 

2. CHE il progetto prevede la realizzazione di opere in c.a. che 
necessitano di collaudo statico; 

 
CONSIDERATO che per l’espletamento del collaudo statico, in mancanza di 
personale interno da impiegare in tale compito, è stato richiesto il 
preventivo di spesa all’Ing. Sergio Gronchi di Santa croce sull’Arno (PI), al 
fine di procedere all’affidamento ai sensi del “Regolamento per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia”; 
 
VISTO il preventivo rimesso dall’ing. Sergio Gronchi in data 27.09.2012 
(ns. prot. 7747/III/003 del 28.09.2012) pari ad € 1.500.00 oltre IVA e CP 
per complessivi € 1.887,60; 
 
CONSIDERATO che il preventivo risulta congruo; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05/10/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
05/10/2012; 
 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE l’incarico per collaudo statico per i lavori “Realizzazione di un 
impianto idrovoro a servizio dell’Antifosso di Usciana” all’ing. Sergio 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Gronchi con sede in Santa Croce sull’Arno (PI), Via Allende n°19, per 
l’importo complessivo di € 1.887,60; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al capitolo 453/R –
res.12/50217/01 del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

   
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 116 del 05 OTTOBRE 2012 
 

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

AUTO CONSORTILE FIAT PANDA “104” TARGATA BW130AP”  
AFFIDAMENTO LAVORO E LIQUIDAZIONE SPETTANZE 

C.I.G.:  ZBD06924C4 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
 
PREMESSO:  

1. CHE si rendono necessari interventi di manutenzione 
straordinaria sull’auto consortile Fiat Panda “104” targata 
BW130AP; 

 
2. CHE a tale proposito sono stati richiesti n. 3 preventivi, a ditte 

specializzate della zona, che hanno provveduto a trasmettere i 
seguenti preventivi, comprensivi d’IVA: 
• Autofficina AZZURRA di Matteucci Ivo & C. s.n.c., con 

sede in Borgo a Buggiano, Via Roma n.28, Partita IVA: 
01200010476 - € 1.789,66.- prot. 7339/III/004 del 
19/09/2012; 

• Concessionaria Fiat auto.Si srl, con sede in Altopascio, Via 
delle Industrie n.98, Partita IVA: 00517590469 - € 1.834,99.- 
prot. 7339/III/004 del 17/09/2012; 

• Concessionaria Fiat Brandini spa, con sede in Firenze, Via 
della Fonderia n.73, Partita IVA: 00393420484 - € 1.995,80.- 
prot. 7604/III/004 del 24/09/2012; 

 
PRESO ATTO che la migliore offerta per il Consorzio è quella presentata 
dalla ditta Autofficina AZZURRA di Matteucci Ivo & C. s.n.c., con sede 
in Borgo a Buggiano, Via Roma n.28, Partita Iva: 01200010476, per un 
importo complessivo pari ad € 1.789,66.- IVA inclusa; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05/10/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
05/10/2012; 
 

D E C R E T A 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 

APPROVARE il preventivo della ditta Autofficina AZZURRA di Matteucci 
Ivo & C. s.n.c., con sede in Borgo a Buggiano, Via Roma n.28, Partita 
Iva: 01200010476, per un importo complessivo pari ad € 1.789,66.- IVA 
inclusa; 
 
AFFIDARE il lavoro di manutenzione straordinaria del mezzo consortile Fiat 
Panda “104” targata BW130AP alla ditta Autofficina AZZURRA di 
Matteucci Ivo & C. s.n.c., con sede in Borgo a Buggiano, Via Roma n.28, 
Partita IVA: 01200010476; 
 

IMPEGNARE per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma complessiva di € 1.789,66.- IVA inclusa, al Capitolo 370 impegno 
12/50314, del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
ORDINARE la liquidazione delle spettanze alla ditta Autofficina AZZURRA 
di Matteucci Ivo & C. s.n.c. dopo il ricevimento della relativa fattura. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 117 del 05 OTTOBRE 2012 
 

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

DEL FOSSO ACQUAVIVOLA IN COMUNE DI BUGGIANO (PT)” 
- C.I.G. 07617106F8 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n°74 del 10/06/2010 il Commissario 
straordinario ha approvato il progetto esecutivo “Interventi di 

manutenzione straordinaria del Fosso Acquavivola in Comune di 
Buggiano (PT)” per l’importo complessivo di € 150.000,00; 

2. CHE con contratto d’appalto in data 11/05/2011, rep. 58.297, i 
lavori di cui trattasi sono stati affidati all’impresa "ITALSCAVI DI 
PRATELLI ALVARO E C.", con sede in Scandicci (FI), via Caduti di 
Nassirya n. 55 – C.F. 00524560489; 

3. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 
5,86%, è pari ad € 107.364,16 IVA esclusa; 

4. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n°91 del 
12/07/2011 è stato approvato il subappalto in favore dell’impresa 
Orsi Ilio srl con sede in Ponte Buggianese (PT) Via del Porrione 
n°139 P.I. e C.F. 01208620474; 

 
CONSIDERATO che il direttore dei lavori Ing. Lorenzo Galardini ha 
predisposto il 1° stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al 
finale, emesso in data  05/06/2012, dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€ 107.139,10 e visto il relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del direttore dei lavori Ing. Lorenzo Galardini dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’Impresa esecutrice è di € 128.990,11 (di 
cui € 106.603,40 per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 
22.386,71 per I.V.A.);  
 

CONSIDERATO: 
- CHE l’impresa ITALSCAVI DI PRATELLI ALVARO E C. risulta in regola con 
gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DURC CIP 20110117898041 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 
24/07/2012 prot.19920627; 
- CHE l’impresa Orsi Ilio srl risulta in regola con gli adempimenti verso gli 
istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC CIP 20110117898041 
rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 20/07/2012 prot.19920749; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05/10/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
05/10/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 107.139,10 al netto 
di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 128.990,11 (di cui € 106.603,40 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 22.386,71 per I.V.A.) a 
favore dell’impresa "ITALSCAVI DI PRATELLI ALVARO E C.", con sede in 
Scandicci (FI), via Caduti di Nassirya n. 55 – C.F. 00524560489; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 450/R (res. 10/50495) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 118 del 05 OTTOBRE 2012 
 

RICORSO AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO DINANZI ALLA 

 COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA 

PRESENTATO DALLA SIG.RA G. F. M. E DALL’AVV. G. A. AVVERSO 

ISCRIZIONE A RUOLO DINANZI AL TRIBUNALE DI PISTOIA – 

AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE - 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
 
PREMESSO: 
- che con decreto del Commissario Straordinario n. 110 del 

03/10/2012 il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi 
alla Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato 
dalla Sig.ra G.F.M e notificato al Consorzio il 01/10/2012 (avviso di 
pagamento n. 20120930805657572); 

- che con decreto del Commissario Straordinario n. 110 del 
03/10/2012 il Consorzio ha decretato di costituirsi in giudizio dinanzi 
alla Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato 
dall’Avv. G.A. e notificato al Consorzio il 01/10/2012 (avviso di 
pagamento n. 20120930805657914000); 

 
CONSIDERATO: 

• che è necessario nominare un legale esperto in materia al fine 
di tutelare gli interessi del Consorzio dinanzi alla Commissione 
Tributaria di Pistoia; 

• che, a tal fine, è stato individuato l’avvocato Carlo Baldassari 
con sede legale in Roma, via Crescenzio n. 19, già legale del 
Consorzio per tutti i procedimenti tributari in essere dinanzi 
alle diverse Commissioni Tributarie presso le quali  sono 
giacenti vari ricorsi avverso iscrizione a ruolo dei contributi 
consortili; 

 
VISTO l’art. 54, comma 2, lettera d) dello Statuto Consortile; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05/10/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
05/10/2012; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
D E C R E T A 

 

AFFIDARE la tutela legale nei contenziosi tributari richiamati nella 
premessa all’avvocato Carlo Baldassari con studio legale in Roma, via 
Crescenzio n. 19. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
  


